
TOPLUMUN MİMARI: ÖĞRETMEN 

 

  İnsanoğlu dünyaya gözlerini açtığı andan itibaren, etrafını tanıma arzusu içindedir. Zamanla 

bu istek bilinçli bir öğrenme faaliyetine dönüşür. İlk bilgileri ailesinden edinmeye çalışır. 

Burada öğretmen konumunda anne-baba ya da aile büyükleridir. Büyüdükçe ihtiyacı olan 

yeni bilgi ve becerileri sistemli, planlı ve programlı bir şekilde öğrenme gereği ortaya çıkar. 

İşte öğretmen, bireylere öğrenmesi gereken bilgileri planlı, programlı bir şekilde, belli bir 

ortamda, belirli araç-gereçlerle öğreten kişi olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 

Kimdir öğretmen? 

  Tanımı en zor meslek nedir diye sorsalar kuvvetle muhtemel birçok insanın aklına en son 

olarak gelse de bence tanımı en zor meslektir öğretmenlik. Terimler yetmez çünkü onları 

anlatmaya. Yaptığını iş olarak görmez, öğretirken öğrenmenin verdiği heyecanla icra eder 

mesleğini.  Sevgi ve sabırla ilmek ilmek eserini işler. 

  Eğitimcidir bir öğretmen, hayata hazırlayandır, annedir, babadır, bizi büyütendir. Sadece bu 

da değildir tanımını zorlaştıran şey, öğretmenlik tüm meslekleri içinde barındırır aynı 

zamanda. 

  Her iştir, aslında onun mesleği. Bizleri mesleklere hazırlayan onlar değil midir? İşte bu 

yüzden her şeydir öğretmen. Velileri ile imece usulü çalışıp sınıf oluşturan Ahmet Öğretmen 

gibi. Doktor olup hayat kurtarır bazen. Hiç tecrübesi olmamasına rağmen otizmli öğrencisini 

“Ben seni okuturum çocuğum” diyerek bağrına basan Gönül Öğretmen gibi. 

 

Niçin öğretmen olmak ister bir insan? 

  Öğretme evrensel bir uğraştır. Öğretmen olmak kolay bir iş değildir idealist olmanın yanında 

büyük fedakârlıklar gerektirir. Öğretmeye büyük bir tutku duyan, her sabah pırıl pırıl gözlerle, 

koşa koşa öğrencilerine gitmeyi dört gözle beklemek en öncelikli sebep olabilir.  

 Öğretmenlik, mesleğe başladığı ilk günkü heyecanını korumak, her derse sanki ilk dersiymiş 

gibi girmek demektir. 

 

Öğretmen niçin sürekli kendini yeniler? 

   Toplumların ruh ve karakterini şekillendirmede etkin rol oynayan öğretmenlerin bu 

işlevlerini yerine getirebilmesinde onların üretkenliğinin önemli bir etkisi vardır. Bu işlevini 

layıkıyla yerine getiren öğretmenler için; “Bütün bir toplum onların eseridir.” denilebilir. 



Öğretmenler, gerekli bilginin kazanılmasını kolaylaştıran, gerekli ortamları hazırlayan bir rol 

benimsemek durumundadır. Bunu en iyi biçimde yapabilmek için de öğretmenin çağı 

yakalamış, gelişme ve yeniliklere açık, kendini devamlı yenileyen bir yapıda olması 

gerekmektedir. 

  Cumhuriyetimizin kurucusu başöğretmenimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün de söylediği gibi 

“ Öğretmenler yeni nesil sizin eseriniz olacaktır.“ 

  Başta başöğretmenimiz Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere bu kutsal mesleğe gönül veren 

tüm öğretmenlerimizin öğretmenler gününü kutlarım. 
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